Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 15-07-2021
Insolventienummer F.09/19/419
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000124096:F001
Datum uitspraak 17-12-2019
R-C mr. R. Cats
Curator mr A.I. Mekes

Algemene gegevens

Naam onderneming

Euro-Ankertechniek B.V. 17-01-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Euro-Ankertechniek B.V., statutair gevestigd te 17-01-2020
Moordrecht, kantoorhoudende te (2931 SJ) Krimpen aan den Lek aan de Noord 1
151.

Activiteiten onderneming

In het Handelsregister (KvK) is de volgende omschrijving opgenomen: 17-01-2020
"Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies. Het (doen) produceren, 1
vervaardigen en samenstellen van bevestigingsartikelen, tevens de

uitoefening van een (internationale) handelsonderneming, alsmede het (doen)

ontwerpen, vervaardigen, bouwen en repareren van fundaties met name -

doch niet uitsluitend - ten behoeve van de bouw van windmolens en

zendmasten".


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=36fc664a-cc20-ea11-80eb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a36214cc-3181-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 460.000,00

2017 €768.811,00 €-128.622,00 € 606.000,00
2016 € 791.059,00 €-90.221,00 € 934.937,00
2015 €1.161.140,00 €-73.286,00 €920.248,00

Toelichting financiéle gegevens

Met 2017 wordt het boekjaar 2017 bedoeld. Deze gegevens zijn opgenomen in 17-01-2020
de concept jaarstukken. De accountant van gefailleerde heeft hieromtrent 1
verklaard dat geen samenstellingsverklaring is afgegeven omdat er nog een

aantal openstaande punten waren.

Over de boekjaren 2018 en 2019 zijn (nog) geen boekhoudkundige gegevens

beschikbaar.

De curator heeft nog een concept jaarrekening 2016 ontvangen. 16-04-2020
2

Over de boekjaren 2018 en 2019 is geen volledig bijgewerkte administratie

beschikbaar. Er is enkel een grootboekoverzicht verstrekt, dat gedeeltelijk is

bijgewerkt en waaruit in ieder geval enig omzetcijfer valt af te leiden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 17-01-2020
1

Toelichting
Dit aantal is overgenomen uit het concept jaarrekening 2017.



Boedelsaldo

€ 2.334,82

€ 5.986,50

€ 5.381,50

€ 5.381,50

€16.904,70

Toelichting

Eris een ontvangst ad € 11.540,00 geweest van de Belastingdienst inzake
Omzetbelasting vanwege een door de boedel afgeboekte, oninbare, vordering
op een debiteur. De debiteur is failliet gegaan (zie 4.1).

€16.904,70

€ 66.888,80

Toelichting
Het boedelsaldo is toegenomen in verband met ontvangsten van een
(verpande vordering op een) debiteur.

17-01-2020

1

16-04-2020
2

16-07-2020
3

16-10-2020
4

15-01-2021

5

15-04-2021
6

15-07-2021
7



Verslagperiode

van
17-12-2019

t/m
17-1-2020

van
18-1-2020

t/m
15-4-2020

van
16-4-2020

t/m
15-7-2020

van
16-7-2020

t/m
15-10-2020

van
16-10-2020

t/m
14-1-2021

van
15-1-2021

t/m
14-4-2021

van
15-4-2021

t/m
14-7-2021

17-01-2020

1

16-04-2020

2

16-07-2020

3

16-10-2020
E 4

15-01-2021

5

15-04-2021

6

15-07-2021
7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 51 min
2 64 uur 51 min
3 11 uur 54 min
4 10 uur 36 min
5 13 uur 24 min
6 10 uur 54 min
7 10 uur 36 min
totaal 137 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag betreft het eerste faillissementsverslag en is een momentopname
van de stand van zaken in het failissement. Het verslag is gebaseerd op thans
bij de curator bekende informatie, die onder meer afkomstig is van de
administratie van de gefailleerde vennootschap of is verstrekt door derden.
Aanvullende informatie en nader onderzoek kunnen tot nieuwe inzichten
leiden. Een en ander betekent dat de in dit verslag opgenomen gegevens,
conclusies en/of meningen later kunnen worden gewijzigd. Aan dit verslag
kunnen dan ook geen rechten worden ontleend.

Bestede uren verslagperiode: in verband met de jaarovergang zijn de uren t/m

31 december 2019 opgenomen.

Totaal bestede uren t/m 15-04-2020:

curator: 17,54 uren

Mr. R. Mons: 16,48 uren

Mr. M. van Riet: 32,24 uren
faillissementsafdeling: 13,30 uren

Totaal bestede uren t/m 15-07-2020:

curator: 26,24 uren

Mr. R. Mons: 16,48 uren

Mr. M. van Riet: 33,06 uren
faillissementsafdeling: 16,12 uren

Totaal bestede uren t/m 15-10-2020:

curator: 32,42 uren

Mr. R. Mons: 16,48 uren

Mr. M. van Riet: 33,06 uren
faillissementsafdeling: 20,30 uren

Een specificatie van het totaal bestede uren in het failissement wordt per
heden niet meer in het openbaar verslag weergegeven. Verwezen wordt naar
het bijgewerkte totaaloverzicht hierboven.

17-01-2020
1

16-04-2020
2

16-07-2020
3

16-10-2020
Bk

15-01-2021

5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij notariéle akte d.d. 17 juli 2008. 17-01-2020
De bestuurder van gefailleerde is Ageno B.V., waarvan dhr. M. Roodhorst op 1

zijn beurt de bestuurder is. De bestuurder heeft aan de curator verklaard dat

de aandelen in gefailleerde worden gehouden door Ageno B.V. en P.

Vermeulen Heiwerken B.V. De curator zal dit verifiéren.

1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurder is hiervan geen sprake. De curator is hiervan thans 17-01-2020
evenmin gebleken. 1

1.3 Verzekeringen

Volgens de bestuurder is hiervan geen sprake. De curator is hiervan thans 17-01-2020
evenmin gebleken. 1

1.4 Huur

Gefailleerde hield huis in een bedrijfspand in Krimpen aan de Lek. Naar zeggen 17-01-2020
van de bestuurder is de huurovereenkomst met wederzijds goedvinden 1

geéindigd per 1 april 2019. De curator is thans niet gebleken van (andere)
lopende huurovereenkomsten.



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat gefailleerde zich bezighield met de productie 17-01-2020
van gespecialiseerde machines en materialen voor funderings- en 1
heitechnieken. De aandelen van gefailleerde werden door twee partijen

gehouden. Een daarvan was de bestuurder, die beschikte over de expertise

ten aanzien van de productie van de goederen, de andere aandeelhouder is

een bedrijf in heiwerkzaamheden. Deze twee bedrijven hebben samengewerkt

teneinde hun markt te bedienen en elkaar te voorzien van opdrachten.

Aanvankelijk draaide gefailleerde goed, maar na verloop van tijd is het aantal
opdrachten teruggelopen, aldus de bestuurder. Daarnaast is de samenwerking
naar zeggen van de bestuurder spaak gelopen. Tussen de twee
aandeelhouderis onenigheid ontstaan, onder meer over een substantiéle
vordering van gefailleerde op een aandeelhouder, waarop niet of nauwelijks
zou zijn voldaan. De achterstallige betaling op deze vordering heeft geleid tot
liquiditeitsdruk. De DGA van een van de aandeelhouders is bovendien - via een
andere vennootschap - verhuurder van het bedrijfspand en heeft in het geschil
gefailleerde verzocht uit het pand te trekken. Tot slot heeft de bestuurder
verklaard dat hij reeds enige tijd gezondheidsklachten ondervindt, hetgeen in
de weg heeft gestaan aan de exploitatie van de bedrijfsactiviteiten.

Een en ander heeft ertoe geleid dat gefailleerde begin 2019 haar
bedrijfsactiviteiten heeft gestaakt. Daarop is het failissement aangevraagd op
verzoek van het Pensioenfonds voor de Metaal en Techniek.

De curator zal het oorzakenonderzoek uitvoeren, in samenhang met het in
onderdeel 7 vermelde rechtmatigheidsonderzoek.

Onderzoek is nog gaande. 16-07-2020
3

Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement wordt bemoceilijkt door 16-10-2020

het feit dat er weinig actuele en bijgewerkte administratie voorhanden is. Dat 4

enkele gegeven geeft reeds een vermoeden dat het ontbreken van een
deugdelijk financieel inzicht ertoe heeft kunnen leiden dat er schulden
onbetaald zijn gelaten tot de omvang als inmiddels is gebleken. Voor zover
mogelijk en relevant wordt het onderzoek nog voortgezet.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
De bestuurder heeft verklaard dat het laatste personeelslid per 1 juni 2019 uit
dienst is getreden en dat hij zelf geen dienstverband met gefailleerde had.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

De curator beschikt niet over informatie aangaande het aantal
personeelsleden in 2018 en beschikt (nog) niet over de
personeelsadministratie. De curator zal dit onderzoeken.

Personeelsleden
2

Toelichting
In het jaar 2018 waren twee werknemers in loondienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

-onderzoek personeelsleden/personeelsadministratie.

De werkzaamheden zijn afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Hiervan is tot op heden niet gebleken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

17-01-2020

1

17-01-2020
1

16-04-2020
2

17-01-2020
1

16-04-2020
2

17-01-2020
1

17-01-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aanhangwagen € 0,00 €0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op naam van gefailleerde staat één aanhangwagen. De curator zal de
werkzaamheden ter inventarisatie en verkoop van deze aanhangwagen ter
hand nemen. Tevens zal de curator onderzoeken of gefailleerde nog beschikt
over andere bedrijffsmiddelen. De bestuurder heeft hierover verklaard dat de
pandhouder (zie onderdeel 5 van dit verslag) en de Belastingdienst de
bedrijffsmiddelen en voorraad van gefailleerde middels een executoriale
verkoop hebben geveild.

Tot op heden is het curator niet gelukt de aanhangwagen te traceren.

De overige bedrijfsmiddelen zijn inderdaad via executoriale verkoop geveild.

Aangezien de curator de aanhangwagen niet heeft kunnen traceren, is de
tenaamstelling van de aanhangwagen bij de RDW afgemeld en is deze per 24
november 2020 komen te vervallen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Indien hiervan sprake zou zijn, is de fiscus bevoorrecht bij de opbrengst van
de bedrijfsmiddelen voor zover het bodemzaken betreft.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- inventarisatie en verkoop aanhangwagen;
- onderzoek overige bedrijffsmiddelen.

Mogelijke aangifte verlies aanhangwagen.

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Hiervan is tot op heden niet gebleken. De bestuurder heeft hierover verklaard
dat de pandhouder (zie onderdeel 5 van dit verslag) en de Belastingdienst de
bedrijffsmiddelen en voorraad van gefailleerde middels een executoriale
verkoop hebben geveild. De curator zal dit onderzoeken.

17-01-2020
1

16-04-2020
2

15-01-2021

5

17-01-2020
1

17-01-2020
1

16-04-2020

2

15-01-2021

5

17-01-2020
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- onderzoek naar voorraad / onderhanden werk 17-01-2020

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo €1.217,41

totaal €1.217,41 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde beschikte over saldi op enkele bankrekeningen van € 1.167,41. Dit 17-01-2020
bedrag is dubbel overgemaakt op de boedelrekening. De bank heeft verzocht 1

om terugbetaling van één keer van dit bedrag. De curator heeft dit onderzoek

genomen.

Naar eventuele overige andere activa wordt onderzoek gedaan.

Inmiddels is tot terugbetaling van het bedrag van € 1.167,41 minus 16-04-2020
handelingskosten van € 50,00 overgegaan. 2

Van overige activa is tot op heden niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- onderzoek naar andere activa. 17-01-2020
1
Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. 15-01-2021
5
. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Nagekomen debiteuren € 62.505,45 € 4.769,09 € 715,36
Gezamenlijk openstaande debiteuren € 376.142,09 € 50.000,00

totaal € 438.647,54 € 54.769,09 € 715,36

Toelichting debiteuren

Uit de boekhouding van gefailleerde blijkt dat over de periode 2014-2017 de 17-01-2020
openstaande debiteurenportefeuille € 376.142,09 bedraagt. De curator zal 1
onderzoeken in hoeverre deze debiteuren succesvol kunnen worden verhaald.

De curator zal tevens onderzoeken of er nog openstaande debiteuren zijn



vanaf 2018. De curator zal eveneens met de pandhouder (zie onderdeel 5)
overleggen op welke wijze de vorderingen worden geincasseerd.

In overleg met Rabobank neemt de curator de debiteurenincasso ter hand.
Voor de uitvoering van de eerste incassowerkzaamheden is een
boedelbijdrage van 15% overeengekomen.

Tot op heden is een bedrag van € 4.769,09 geincasseerd.

De curator pleegt thans overleg met de Rabobank over vervolgmaatregelen-
en afspraken.

Eén debiteur, op wie volgens de administratie van gefailleerde een vordering
bestond ad € 66.490,85, is op 28 april 2020 in staat van faillissement
verklaard. De curator heeft de vordering van gefailleerde ter verificatie in het
faillissement ingediend. De kans op een uitkering lijkt op het eerste gezicht
nihil.

Ten aanzien van een debiteur op wie een vordering bestaat van € 276.098,24
lijkt een gerechtelijke procedure nodig te gaan zijn. De debiteur heeft op geen

enkele wijze gereageerd op de betalingssommaties van de curator. Er zijn
inmiddels afspraken gemaakt met Rabobank over de te treffen
vervolgmaatregelen en bijpehorende boedelbijdrage c.q. vergoeding voor
verrichte werkzaamheden en proceskosten.

Tenslotte heeft de curator de (zoon van de) bestuurder verzocht om betaling

van een mogelijk nog openstaande vordering van € 3.252,47 (restantbetaling)

op een aan gefailleerde gelieerde onderneming.

Naar aanleiding van toezending van de concept-dagvaarding heeft de debiteur

op wie een vordering bestaat van € 276.098,24 een inhoudelijke reactie
toegezonden. De debiteur betwist enige betaling verschuldigd te zijn. De
curator plaatst vraagtekens bij een aantal gevoerde verweren en heeft
hierover de (zoon van de) bestuurder om een nadere toelichting verzocht.
Deze is vanwege ziekte nog niet in de gelegenheid geweest de curator
volledig van antwoord te voorzien.

Ten aanzien van de vordering van € 3.252,47 op een aan gefailleerde
gelieerde onderneming is ook nog geen volledig sluitend antwoord ontvangen
of betaling al dan niet toch reeds heeft plaatsgevonden.

Ten aanzien van de vordering van € 276.098,24 heeft de curator - mede naar
aanleiding van enkele gevoerde verweren en in overleg met de pandhouder -
een voorstel voor een minnelijke regeling gedaan. Daarop is recent van de
debiteur een mager tegenvoorstel ontvangen vanwege diens moceilijke

financiéle positie. Aangezien er inmiddels bij de debiteur wel bereidheid lijkt te

zijn om er onderling uit te komen, wordt onderzocht of een verbeterd voorstel
mogelijk is. De curator verwacht hierover op korte termijn uitsluitsel te
ontvangen. Komen partijen niet tot een redelijke uitkomst, zal alsnog een
gerechtelijke procedure gevolgd dienen te worden.

Ten aanzien van de vordering van € 3.252,47 hebben nog geen nieuwe
ontwikkelingen plaatsgevonden.

16-04-2020
2

16-07-2020
3

16-10-2020
E 4

15-01-2021
=R



Ten aanzien van de vordering van € 276.098,24 is nog geen overeenstemming
over een minnelijke regeling bereikt. De debiteur heeft een enigszins verbeterd
voorstel gepresenteerd, alsmede enkele financiéle informatie verstrekt. In
overleg met de pandhouder heeft de curator een laatste tegenvoorstel
gedaan, waarop nog geen reactie is ontvangen.

Met goedvinden van de pandhouder en de rechter-commissaris is met de
debiteur overeenstemming bereikt over een te treffen minnelijke regeling.
Overeengekomen is dat de debiteur een totaalbedrag van € 90.000,00 aan
(de boedel van) Euro-Ankertechniek B.V. betaalt in diverse termijnen. Heden
is een bedrag van € 50.000,00 ontvangen. Er dienen nog 4 maandelijkse
termijnen van € 10.000,00 te worden ontvangen. Bij het uitblijven van een
tijdige betaling van een termijn of onvolledige betaling, bestaat de
mogelijkheid dat de minnelijke regeling komt te vervallen en dat alsnog tot
opeising en incasso van de oorspronkelijke vordering wordt overgegaan.

Ten aanzien van de vordering van € 3.252,47 hebben nog geen nieuwe
ontwikkelingen plaatsgevonden. De curator heeft dit onderwerp nogmaals bij
de bestuurder van gefailleerde onder de aandacht gebracht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

-onderzoek openstaande debiteuren;

- overleg pandhouder incasso debiteuren.
Voortzetting incassowerkzaamheden.
Idem.

Idem.

Idem.

Idem.

I Idem.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 150.967,97

15-04-2021
EEG
15-07-2021
EE7
17-01-2020
EEI
16-04-2020
EEZ
16-07-2020
EES
16-10-2020
EE4
15-01-2021
EES
15-04-2021
EEG
15-07-2021
EE7
17-01-2020

mE1



Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank heeft een vordering € 150.967,97 ter verificatie ingediend, te
vermeerderen met rente en buitengerechtelijke incassokosten.

5.2 Leasecontracten

Hiervan is tot op heden niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft pandrechten op inventaris, voorraden, transportmiddelen,
debiteuren, machines en installaties kenbaar gemaakt. Daarnaast heeft
Rabobank aangegeven dat ten aanzien van haar vordering door de twee

aandeelhouders borgstellingen zijn afgegeven. De curator heeft ten aanzien
van het pandrecht vooralsnog vastgesteld dat deze rechtsgeldig is gevestigd

en is in overleg over het incasseren van de debiteuren.

Verwezen wordt naar het gestelde onder rubriek 4.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank neemt als pandhouder een separatisenpositie in.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is tot dusver niet gebleken. Er is vooralsnog ook geen beroep op
gedaan.

5.6 Retentierechten

Hiervan is tot dusver niet gebleken. Er is vooralsnog ook geen beroep op
gedaan.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is tot dusver niet gebleken. Er is vooralsnog ook geen beroep op
gedaan.

17-01-2020
1

17-01-2020
1

16-04-2020
2

17-01-2020
1

17-01-2020
1

17-01-2020

1

17-01-2020

1



5.8 Boedelbijdragen

17-01-2020

Toelichting

1

N.v.t.
15-07-2021

Toelichting 7

Aan de curator zal een boedelbijdrage toekomen voor de geincasseerde

vorderingen op debiteuren. Verwezen wordt naar het gestelde onder rubriek

4. Ten aanzien van de omvangrijke vordering ten aanzien waarvan thans een

minnelijke regeling is gesloten, gelden afwijkende afspraken omtrent de aan

de curator toekomende boedelbijdrage, welke definitief zal worden berekend

na voltooiing van de incasso.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- overleg pandhouder incasseren vorderingen op derden. 17-01-2020
1

Incasseren vorderingen op derden. 16-04-2020
2

Idem. 16-07-2020
3

Idem. 16-10-2020
E 4

Idem. 15-01-2021
5

Idem. 15-04-2021
6

| 1dem. 15-07-2021
7
6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Daarvan is geen sprake, nu de bedrijfsactiviteiten al enige tijd gestaakt zijn. 17-01-2020

1



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De mogelijkheden van een doorstart lijken niet te bestaan, nu de
bedrijfsactiviteiten al enige tijd gestaakt zijn.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er zijn vooralsnog geen werkzaamheden te verrichten.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de (concept) boekhoudkundige informatie over het boekjaar
2017 ontvangen. Daarnaast is de crediteuren- en debiteurenadministratie aan
de curator afgegeven. De curator zal de administratie en boekhouding
onderzoeken. Over de boekjaren 2018 en 2019 heeft de curator (nog) geen
boekhoudkundige informatie ontvangen.

De curator heeft nog een concept jaarrekening 2016 ontvangen.

17-01-2020

1

17-01-2020
1

17-01-2020
1

17-01-2020
1

17-01-2020

1

17-01-2020
1

17-01-2020
1

17-01-2020
1

16-04-2020



Over de boekjaren 2018 en 2019 is geen volledig bijgewerkte administratie
beschikbaar. Er is enkel een grootboekoverzicht verstrekt, dat gedeeltelijk is
bijgewerkt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Met betrekking tot de deponering van de jaarrekeningen blijkt uit het
Handelsregister (KvK):

- boekjaar 2014, gedeponeerd op 29 januari 2016, mitsdien tijdig;

- boekjaar 2015, gedeponeerd op 29 december 2017, mitsdien te laat;
- boekjaar 2016, gedeponeerd op 11 april 2019, mitsdien te laat;

- boekjaar 2017, gedeponeerd op 11 april 2019, mitsdien te laat.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Daarvan is geen sprake.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is opgericht op 17 juli 2008, zodat een eventuele vordering uit
hoofde van volstortingsverplichting aandelen (art. 2:193 BW) is verjaard op

grond van het arrest van de Hoge Raad van 17 oktober 2003 (art. 3:307 lid 1

BW).

[ 2

17-01-2020

1

17-01-2020
1

17-01-2020
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit zal door de curator worden onderzocht.

Toelichting
Onderzoek is gaande.

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

Het onderzoek wordt bemoceilijkt door het feit dat er weinig actuele en
bijgewerkte administratie voorhanden is. Dat enkele gegeven geeft reeds een
vermoeden dat het ontbreken van een deugdelijk financieel inzicht ertoe heeft
kunnen leiden dat er schulden onbetaald zijn gelaten tot de omvang als
inmiddels is gebleken. Daarmee is er een aanleiding om tot onbehoorlijk
bestuur te concluderen. Deze aanleiding bestaat tevens in het feit dat te late
deponering van diverse jaarrekeningen heeft plaatsgevonden. Voor zover
mogelijk en relevant wordt het onderzoek nog voortgezet.

Toelichting
Voor zover mogelijk en relevant wordt het onderzoek nog voortgezet.

Toelichting
Idem.

Toelichting
De curator heeft het bestuur van gefailleerde uitgenodigd voor een
persoonlijk gesprek om de diverse bevindingen door te nemen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Dit zal door de curator worden onderzocht.

In onderzoek

In onderzoek

Nee

Toelichting
Daarvoor zijn vooralsnog geen aanwijzingen.

17-01-2020

1

16-04-2020
2

16-07-2020

3

16-10-2020
E 4

15-01-2021

5

15-04-2021

6

15-07-2021
7

17-01-2020
1

16-04-2020
2

16-07-2020
3

16-10-2020
=k



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal te zijner tijd het rechtmatigheidsonderzoek starten.

De curator heeft een beroep gedaan op de Garantstellingsregeling Curatoren
ter financiering van het rechtmatigheidsonderzoek en de gewenste
vervolgstappen. Het verzoek is nog in behandeling.

De curator heeft vooralsnog een garantstellingsregeling toegewezen
gekregen tot een bedrag van € 4.738,00 ter financiering van het
rechtmatigheidsonderzoek en de daaraan verbonden vervolgstappen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- rechtmatigheidsonderzoek.

Idem.

Idem.

Idem.

Idem.

Idem.

Idem.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator en verschotten: p.m.

Toelichting
Idem.

Toelichting
Idem.

17-01-2020

1

15-04-2021
6

15-07-2021
7

17-01-2020
1

16-04-2020
2

16-07-2020
3

16-10-2020
E 4

15-01-2021

5

15-04-2021
6

15-07-2021
7

17-01-2020

1

16-07-2020
3

16-10-2020
E 4



Toelichting
Idem.

Toelichting
Idem.

Toelichting
Idem.

15-01-2021

5
15-04-2021

6

15-07-2021
7



8.2 Pref. vord. van de fiscus

17-01-2020
Toelichting
. 1
Tot op heden niet bekend.
€ 785.787,00 16-04-2020
2
Toelichting
Tot op heden heeft de fiscus ter zake omzetbelasting 2019, loonheffingen
2019 en vennootschapsbelasting 2016 vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag van € 785.787,00.
Tegen diverse opgelegde naheffingsaanslagen omzetbelasting 2019 zal de
curator bezwaar maken.
€ 785.787,00 16-07-2020
3
Toelichting
Idem.
€ 104.284,00 16-10-2020
4
Toelichting
Tegen diverse opgelegde naheffingsaanslagen omzetbelasting 2019 heeft de
curator bezwaar gemaakt.
Ter zake omzetbelasting en loonheffingen over 2019 en
vennootschapsbelasting over 2016 en 2017 heeft de fiscus thans te vorderen
€ 104.284,00, inclusief een (nog) niet door de fiscus gecorrigeerde
naheffingsaanslag omzetbelasting over april 2019 ad € 71.903,00 (inclusief
kosten).
€ 38.862,00 15-01-2021
5
Toelichting
Naar aanleiding van diverse ingediende bezwaren heeft de fiscus ter zake
omzetbelasting en loonheffing over 2019 en vennootschapsbelasting over
2016, 2017 en 2018 thans te vorderen € 38.862,00.
€ 38.862,00 15-04-2021
6
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode hebben geen wijzigingen plaatsgevonden in de
vorderingen van de Belastingdienst.
€ 38.862,00 15-07-2021
7

Toelichting
Idem.



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
N.v.t.

€ 60.085,51

Toelichting

Het UWV heeft een premievordering van € 9.209,01 en een loonvordering van
€ 50.876,50 ingediend.

€ 60.085,51

Toelichting
Idem.

Toelichting
Idem.

€ 60.085,51

Toelichting
Idem.

€ 60.085,51

Toelichting
Idem.

€60.085,51

Toelichting
Idem.

17-01-2020

1

16-04-2020
2

16-07-2020
3

16-10-2020
=k

15-01-2021
5

15-04-2021

6

15-07-2021
7



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.350,00

Toelichting

Faillissementsaanvraagkosten: € 1.350,00.

€ 1.350,00

Toelichting
Idem.

Toelichting
Idem.

€ 1.350,00

Toelichting
Idem.

€ 1.350,00

Toelichting
Idem.

€ 1.350,00

Toelichting
Idem.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

19

25

26

25

25

17-01-2020

1

16-07-2020
3

16-10-2020
E 4

15-01-2021

5

15-04-2021
6

15-07-2021
7

17-01-2020

1

16-04-2020
2

16-07-2020
3

16-10-2020
4

15-01-2021

5

15-04-2021
6

15-07-2021
7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 96.545,32 17-01-2020

1

Toelichting
Concurrente crediteuren hebben tot op heden vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag van € 96.545,32.

De vordering van Rabobank bedraagt: € 150.967,97, zie onderdeel 5.

€ 143.126,55 16-04-2020
2

Toelichting
Concurrente crediteuren hebben tot op heden vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag van € 143.126,55.

De vordering van Rabobank bedraagt: € 150.967,97, zie onderdeel 5.

€178.228,14 16-07-2020

3

Toelichting
Concurrente crediteuren hebben tot op heden vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag van € 178.228,14.

De vordering van Rabobank bedraagt: € 150.967,97, zie onderdeel 5.

€178.252,31 16-10-2020

4
Toelichting

Concurrente crediteuren hebben tot op heden vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag van € 178.252,31.

De vordering van Rabobank bedraagt: € 150.967,97, zie onderdeel 5.

€ 178.252,31 15-01-2021
5

Toelichting

Idem.

€ 178.252,31 15-04-2021
6

Toelichting

Concurrente crediteuren exclusief de Rabobank hebben tot op heden
vorderingen ingediend tot een totaalbedrag van € 178.252,31.

De vordering van Rabobank bedraagt € 150.967,97, zie onderdeel 5.

€178.252,31 15-07-2021

7
Toelichting

Idem.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraak worden
gedaan.

Idem.

Idem.

Idem.

Idem.

I Idem.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

-inventarisatie crediteuren.

Idem.

Idem.

idem.

Idem.

Controleren vorderingen.

I Idem.

17-01-2020

1

16-04-2020
2

16-07-2020
3

15-01-2021
5

15-04-2021

6

15-07-2021
7

17-01-2020

1

16-04-2020
2

16-07-2020
3

16-10-2020
Ek

15-01-2021

5

15-04-2021
6

15-07-2021
7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Volgens de bestuurder is hiervan geen sprake. De curator is hiervan evenmin

gebleken.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Er zijn vooralsnog geen werkzaamheden te verrichten.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden zullen door de curator worden opgepakt:
- onderzoek huurovereenkomst;

-onderzoek personeel;

- inventarisatie en verkoop voertuig;

-onderzoek naar overige bedrijffsmiddelen en andere activa;

- onderzoek openstaande debiteuren;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- inventarisatie crediteuren.

De aandacht richt zich met name nog op de incasso van de openstaande
vorderingen op debiteuren, de zoektocht naar het voertuig en diverse
rechtmatigheidsonderzoeken.

De aandacht richt zich met name nog op de incasso van de openstaande
vorderingen op debiteuren en diverse rechtmatigheidsonderzoeken.
Idem.

Idem.

Idem.

17-01-2020

1

17-01-2020

1

17-01-2020
1

17-01-2020
1

17-01-2020

1

16-04-2020
2

16-07-2020
3

16-10-2020
E4

15-01-2021

5

15-04-2021



I Idem.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het failissement kan daarover nog geen uitspraak worden
gedaan.

Idem.

De curator verwacht het failissement te kunnen afwikkelen binnen een termijn
van 12 maanden. Een en ander zal met name afhankelijk zijn van de
ontwikkelingen in de debiteurenincasso.

Idem.
Idem.
Een en ander zal met name afhankelijk zijn van de ontwikkelingen in de

debiteurenincasso en het rechtmatigheidsonderzoek.

I Idem.

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-10-2021

[ 6

15-07-2021
7

17-01-2020
1

16-04-2020

2

16-07-2020
3

16-10-2020
E 4

15-01-2021
5

15-04-2021

6

15-07-2021
7

15-07-2021
7



10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder 10.1

Idem.

Idem.

Idem.

Idem.

Idem.

I Idem.

Bijlagen

Bijlagen

17-01-2020
1

16-04-2020
2

16-07-2020
3

16-10-2020
4

15-01-2021
ER

15-04-2021
6

15-07-2021
7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


